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Byalagets verksamhet under 2023

Byalaget har under 2023 arbetat vidare med de projekt som årsmötet tog beslut 
om att vara prioriterade. 

Vi har under året haft ett antal framgångar som vi kan glädja oss åt, bland annat:

- Vårt Linköpingsförslag om 25 000:- bidrag till byalag och föreningar för att skaffa 
hjärtstartare gick igenom. Det innebar att vi nu har två hjärtstartare i området som 
är tillgängliga dygnet runt – året om.

- Nästa etapp av vandringsleden som ska gå mellan Gullberg och Maspelösa har 
kunnat påbörjas efter att 19 500:- samlats in på frivillig väg från medlemmar, 
företag och organisationer.

- Vårt hållbarhetsarbete uppmärksammades med Linköpings kommuns miljö- och 
naturvårdsstipendie. Stipendiet är på 10 000:-.

- Hela Sverige ska leva (HSSL) gav oss ett bidrag om 10 000:- för vårt arbete med 
klimatanpassningar, som t ex trädplantering.

- Vi har efter påpekande till Linköpings kommun fått ett antal nya 
skolskjutshållplatser vilket gör skolskjutsarna säkrare.

- Hastigheten genom Maspelösa sänktes till 30 km/h efter att kommunen och 
Trafikverket uppvaktats.

- Linköpings kommun har efterfrågat mer information kring vår G/C-väg 
(Gång/Cykelväg) vilket bidrar till en viss försiktig optimism i vårt arbete.

Sammantaget har 2023 varit mycket bra för vårt byalag. Engagemanget och 
arbetet från oss boende ger frukt och vi hoppas på ett ännu bättre 2024.

Mer information finns på byalag1050.se och vår Facebookgrupp: 
https://www.facebook.com/groups/752216861517686

Epost: byalag1050@gmail.com
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Trafikgruppen
Trafikgrupp har ansvar för G/C-väg (Gång-/Cykelväg), 
trafikfrågor främst väg 1050 samt kollektivtrafiken. Ansvarig: 
Ronny Holmberg. 

Gruppen har fortsatt med sin egna "projektering" för vår 
G/C-väg. Markägare har kontaktats för att vi ska kunna 
sammanställa olika möjliga sträckningar. (Robert Norling)

Vi håller "koll på" kommande revidering av regionens 
cykelstrategi och har lämnat underlag till kommande 
länstrafikplan. (Ronny Holmberg)

Under året fick vi ett antal nya skolskjutshållplatser efter att 
ha varit i kontakt med kommunen.

Byalaget har varit med i en studie om skolskjutsar.

I slutet av året kontaktade kommunen oss för att meddela 
att man ser över nya möjliga cykelvägar och efterlyste mer 
information från vårt område. Vi hoppas detta så 
småningom kan leda till en byggnation av vår cykelväg längs 
väg 1050.

Byalaget har också deltagit i kommunens möten gällande 
trafiksituationen kring Ljungsbro – Berg.

Maspelösa utvecklingsgrupp
Maspelösa utvecklingsgrupp har ansvar för utvecklingsfrågor 
och trafikfrågor som främst rör Maspelösa. Ansvarig: 
Sebastian Cavalli-Björkman.

Gruppen arbetar med att hitta plats för och anlägga en 
boulebana och för andra aktiviteter.

Byalaget lyckades få till sänkt hastighet (30 km/h) genom 
Maspelösa.

En trafikspegel har satts upp vid infarten till förskolan i 
Maspelösa.
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Hållbarhetsgruppen
Hållbarhetsfrågor som inte hanteras av övriga grupper, löses av 
Hållbarhetsgruppen.

Vandringsleden: Det blev en bra respons på sponsring även för 
etapp som ska gå mellan Gullberg och Maspelösa. 19 500 kr är 
insamlat varav bidrag från Kulla Byalag med 2 000:-. 
Hushållningssällskapet har bidragit med 7 000:- och upplåtit mark 
för en rast- och grillplats. Bergs Trä har bidragit med 3 000:-.

Gruppen har påbörjat utmärkning av leden och även röjt en hel del 
sträckor. Det går bra att ge bidrag till fortsatt arbete.

Trädplantering: Vi fick 10 000:- i bidrag från HSSL (Hela Sverige ska 
leva) för att påbörja trädplantering på platser där det behövs. Det 
första trädet planterades den 25 oktober.

Inspirationsträdgården är ett projekt som fortgår och drivs av paret 
Geivald med stöd från byalaget, kommun och region. Arbete med 
biologisk mångfald (https://rikaretradgard.se/ ) och stöd till 
Inspirationsträdgården är gruppens ansvar. 

Årets miljö- och naturvårdsstipendium från kommunen gick till 
Byalag 1050 för vårt ”föredömliga arbete för en hållbar utveckling” i 
vårt område. Stipendiet är på 10 000:-.
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Sebastian Cavalli-Björkman, 
Bengt Larsson och Marie Geivalds
vid presskonferensen om 
stipendiet.

Magnus Kempe med första trädet.
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Företagarna
Byalaget har tidigare tagit fram ”Byalag 1050 -
Företagarkatalog 2022” för att öka kunskapen om vilka 
företagare och verksamheter som finns i området.

Någon uppdatering har inte skett under 2023.

Vill man ha sin verksamhet beskriven där – hör av dig under 
till byalag1050@gmail.com Nästa utgivning sker slutet av 
januari om den behöver uppdateras.

http://byalag1050.se/wp-content/uploads/2022/01/Byalag-
1050-Foretagarkatalogen-2022-01-16.pdf
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Hundrastgård. Vi kommer att se över möjligheterna 
att skapa en hundrastgård. Det ska vara en större 
inhägnad lekplats för hundar där de kan ses och 
springa fritt. Placeringen skulle kunna vara i anslutning 
till vandringsleden och centralt i området kring t ex 
Hornstäve.

Har någon förslag på plats eller är villig att upplåta en 
bit mark för ändamålet få du gärna höra av dig.

På spaning efter en hundrastgård.

Hundrastgård

Lokalhistoria
Historiegruppen (Magnus Kempe) har startat så smått. 
Ett utkast på underlag, i form av en guide var 
information kan sökas, är framtaget av Ronny Holmberg. 
Läs mer på: https://byalag1050.se/?page_id=1004

Workshop om framtiden – klimatanpassad 
landsbygd 2073
Den 3 maj var nio stycken deltagare från Byalag 1050 med om en workshop om hur en 
klimatanpassad framtid kan komma att se ut. Det var SMHI, som ’Nationellt 
kunskapscentrum för klimatanpassning” som höll i denna workshop. Den gick ut på att skapa 
sig tydligare bilder av hur vår svenska landsbygd kommer att påverkas under de kommande 
50 åren av de klimatförändringar som redan startat och hur den skulle kunna se ut och 
fungera om vi alla är med och gör vad vi kan för att klimatanpassa både den och oss själva 
under tiden. Läs mer på:https://byalag1050.se/?page_id=1649
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Hjärtstartare 2 i Gullberg och HLR-kurs 2
I september fick vi besked om att vårt Linköpingsförslag, om att
byalag och föreningar ska kunna få bidrag för att köpa in
hjärtstartare och skåp, glädjande nog var antaget av Linköpings
kommun.

I oktober var vår hjärtstartare (Lifepak CR2) med skåp nr 2 på plats i
Gullberg Malvabacken vilket bekostades med bidraget från
kommunen. Nr 1 är placerad i Maspelösa.

Under november genomfördes vår andra kurs i hjärt-lungräddning
(HLR) med fem deltagare under ledning av vår egna instruktör
Fredrik Blixt. Utbildningen skedde i Flistad församlingshem.

Under våren 2024 ska vi försöka anordna en kurs som även tar upp
Barn-HLR för att bredda kompetensen. Håll utkik efter inbjudan.
Har du varit med om byalagets HLR-utbildningar får du särskild
inbjudan.

Systemet bygger på att frivilliga går HLR-utbildning och anmäler sig
som SMS-livräddare. De kan då snabbt larmas ut via larmnumret
112. Se: https://www.smslivraddare.se/

Läs mer om var hjärtstartarna finns och om de är tillgängliga dygnet
runt: https://www.hjartstartarregistret.se/

Vi känner till 18 personer som
är utbildade i HLR varav 5 också
är SMS-livräddare och som bor i
området. Det är antagligen
flera. Är du HLR-utbildad (och
kanske SMS-livräddare) och vill
ha mer info – hör gärna av dig.
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Trivselgruppen
Trivselgrupp under ledning av Madeleine Adler 
ansvarar för att arrangera eller stödja olika 
verksamheter för Byalagsmedlemmarna.

Cykelfest anordnades den 17/6 med rundcykling till 
olika hem och maträtter. Alla par som anmälde sig 
fick en uppgift att ordna en måltid (av tre) och 
sedan lottades man i olika konstellationer för att få 
träffa så många nya människor som möjligt under 
kvällen

Vårkul och plantförsäljning genomfördes i 
Maspelösa i maj.

Byalaget gav stöd till Maspelösadagen som flyttades 
till 9/9 på grund av vädret den helg som det var 
planerat att genomföras.

Första advent genomfördes Adventsfika då Byalaget 
bjöd på glögg och pepparkakor.

Vill du vara med i Trivselgruppen – hör av dig!
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Kommunens byalagsmöten
Byalaget har deltagit i två byalagsmöten anordnade av 
Linköpings kommun.

I maj anordnades ett byalagsmöte i Björkeberg. Från 
kommunen deltog bl a Ranko Simic (landsbygdsstrateg) 
och borgmästaren. Jeanette Unér från Leader var med 
och redogjorde för exempel på bidrag i form av 
”Microstöd” och ”Projektstöd”. Bokbussfrågan 
diskuterades.

I oktober deltog vi tillsammans med med nio andra 
byalag och föreningar i ett informationsmöte digitalt. 

Kommunens landsbygdsstrateg Ranko Simic informerade bl a att bygdepengen i år höjs från 
6000:- till 8000:- + 2000:- till byalag som innehar en hjärtstartare. Bidraget har uppräknats 
och hjärtstartaredelen ska kunna användas till utbildningar och inköp av elektroder ifall 
hjärtstartaren har behövt att användas.

Stadsbiblioteket var med och informerade om biblioteksbussen. Byalag kan boka buss och 
styra innehåll, t ex att man tar med personal som kan ge stöd till teknikfrågor (mobil, podd, 
film, foto). 

I november deltog vi ett arbetsmöte kring kommunens utveckling av ett nytt 
strategiprogram för landsbygdsutveckling. Fem byalag var representerade. Upplägget var 
att vi tittgenomförde en ”SWOT-analys” d v s styrkor, svagheter, möjligheter och hot mot 
landsbygden. 

På själva workshopen arbetades det i grupper om 3-4 personer och följande frågor 
besvarades:

● Vad tycker du är det bästa med Linköpings landsbygd? (Styrkor)

● Vad kan bli bättre på Linköpings landsbygd? (Svagheter)

● Hur kan du bidra för att göra Linköpings landsbygd ännu bättre? (Möjligheter genom

samverkan mellan kommun/föreningsliv/boende/företag)

● Vad är värt att hålla i och bevara på Linköpings landsbygd? (Vad är Hotat att det kan 
försvinna)

Anteckningarna från arbetsmötet finns här: https://byalag1050.se/?page_id=1729
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Byalagets styrelse har under året varit:

- Ordförande: Robert Norling
- Vice ordförande: Sebastian Cavalli-Björkman
- Sekreterare tillika kassör: Mats Walldén
- Styrelsemedlemmar: Ronny Holmberg, 
Magnus Kempe, Suzanne Ericsson

Ett antal arbetsgrupper har varit aktiva (ansvarig):

- Trafikgrupp (Ronny Holmberg) med ansvar för 
G/C-väg, trafikfrågor främst väg 1050 samt 
kollektivtrafiken

- Maspelösa utvecklingsgrupp (Sebastian Cavalli-
Björkman) med ansvar för utvecklingsfrågor som 
främst rör Maspelösa

- Trivselgrupp (Madeleine Adler) med ansvar för att 
hantera olika arrangemang för Byalags-
medlemmarna.

- Hållbarhetsgrupp (Magnus Kempe) med ansvar för 
bl a vandringsleder och andra hållbarhets-projekt.

- Historiegrupp (Magnus Kempe och Ronny 
Holmberg).

Styrelsen

Mer information finns på byalag1050.se och vår Facebookgrupp: 
https://www.facebook.com/groups/752216861517686

Epost: byalag1050@gmail.com

Medlemsavgiften i Byalaget för 2024 är höjd till 200:- enligt beslut av årsmötet 2023

Medlemskap innebär att max två i hushållet har rösträtt vid bl a årsmötet under 
förutsättning att de registrerats som medlemmar vid anmälan. Inbetalning av 
medlemsavgift kan ske genom:
Swish: 123 253 2372 Plusgiro: 966730-4 Ny medlem: Ange e-postadress

Om betalning av medlemsavgiften sker senast 2024-02-29 blir vi glada.
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Medlemsavgift 200:-

Ordförande Robert Norling och 
Magnus Kempe tar emot miljö- och 
naturvårdsstipendiet 2023.
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